

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 29 KWIETNIA 1942r.

/ Poranny. /

I.

Dotyczące Polski.

LUXEMBURG po niemiecku, 27.IV.godz.17.00.

W Gdańsku otwarto wystawę pod nazwą "Sztuka niemiecka na wschodzie i południowym wschodzie". Wśród eksponatów znajdując się reprodukcje pomników architektury królów saskich w byłej Polsce, ołtarza N. Marii Panny w Krakowie, wykonanego przez Wita Stwosza, oraz pomniki sztuki niemieckich artystów.

HILVERSUM po holendersku, 27.IV.godz.12.45.

W r.1941 wykonano w okręgu radomskim 211 planów nawodnień, przy których zatrudniono 12 tysięcy ludzi.

Od chwili zakończenia wojny z Polską, wybudowano w Gen.Gub.2 tys. 600 km. dróg oraz 600 mostów.Prace te wykonane były głównie dla celów strategicznych.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK GENERAL ELECTRIC 27.IV.godz.2.15.

Donoszą ze Sztokholmu o ujęciu gen.Michajłowicza przywódcy patriotów jugosłowiańskich.Jednakże wiadomość ta nie została potwierdzona ani przez radio berlińskie, ani też przez władze jugosłowiańskie w Londynie.

PARYŻ po francusku, 27.IV.godz.22.00.

Ambasador japoński Arada przyjęty był na audiencji przez kardynała Maglione.

III.

O g ó l n e .

LUXEMBURG po niemiecku, 26.IV.godz.19.00.

Epizod z frontu: walki batalionu niemieckiego, który pozostawiony bez dostaw broni i żywności bronił przez szereg godzin pewnej wsi, przeciw 10-ciokrotnie przeważającym siłom rosyjskim.Wkońcu wieś została opuszczona.

FRIESLAND po angielsku, 27.IV.godz.19.30.

Straty brytyjskie przy dostawach do Murmańska są tak ciężkie, że powodują one wielki niepokój w Sowieciech.

KALUNDE ORG po duńsku, 27.IV.godz.18.35.

Japońskie władze wojskowe postanowiły zlikwidować z dniem 29 kwietnia popołudniową siestę na Jawie.Jak dotąd ze względu na wielkie upały stosowano wypoczynek popołudniowy.

MOSKWA po rosyjsku, 26.IV.godz.9.00.

Izwiestia: kwitnący sowiecki Biełgorod został w krótkim czasie przekształcony przez Niemców na cmentarz.

KUJBYSZEW po francusku, 25.IV.godz.22.30.

Sowieci i Wolni Francuzi walczą o wspólną sprawę.

MOSKWA po rosyjsku, 27.IV.godz.7.00.

Znaczna część odbudowy całości życia Zw.Sowieców i przekształcenia go na stopę wojenną przypada Sowiecom./ Radom powiatowym /.

27.IV.godz.8.50.- Prawda: Warunkiem zwycięstwa jest ściśle przestrzeganie dyscypliny w przemyśle.

Godz.12.00.- Bogactwa naturalne Syberii są większe niż przypuszczano za czasów przed rewolucją.

NEW YORK CBS. - po angielsku, 27.IV.godz.2.00.

Stwierdzenie przez Hitlera, że najważniejszą rzeczą jest ograniczenie wolności prawnych, wskazuje na przyznanie, że głównym niebezpieczeństwem jest groźba upadku frontu wewnętrznego. Równocześnie Hitler pogrzebał wszelkie nadzieje pobicia Rosji tego lata. Nawiązując do wojny łodzi podwodnych jako do głównej broni przeciwko W. Brytanii, stwierdził on, że nie jest rozważana możliwość niezwłocznej inwazji Anglii.